
1/1 

EXP-UNC: 0004939/2008 

Córdoba, 14 NOV 2008 
VISTO: 

Las presentes actuaciones, relacionadas con los concursos de Afi­
ches, de Mural, de Teatro y de Grupos Musicales de Cámara llevados a 
cabo en el marco de los festejos por el 60° Aniversario de la Escuela de 
Artes a 90 años de la Reforma Universitaria; y 

CONSIDERANDO: 
Que, culminado el evento, con nota de fojas 30/31 el Vicerrectora­

do eleva las actas elaboradas a fs. 24/29 por los respectivos jurados -in­
tegrados según lo establecido en la Resolución Rectoral 1949/08 (fs. 
14/22)- y solicita que se disponga el otorgamiento de los premios corres­
pondientes a cada una de las disciplinas en un todo de acuerdo a lo indi­
cado en dicha presentación; 

Por ello, 

El VICERRECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Otorgar los premios correspondientes a los concursos de 
Afiches, de Mural, de Teatro y de Grupos Musicales de Cámara según el 
detalle consignado a fojas 30/31, fotocopia de las cuales integran el cuer­
po de la presente. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y pase 
Vicerrectorado. 

Iv 

Pd.Qr,Gt:RAt:tOO O FfDEUO 
VICERRECTOR 


UN1VERStOAO NACIONAl. DE cóRDoBA 


RESOLUCiÓN N°: 34 11 



Vicerrectorado 

Universidad Nacional de Córdoba 


IIICórdoba, 10 de Noviembre de 2008 EXP UNC 4939108 

Considerando que se han culminado las acciones aprobadas por RR 1949/08 (a fs. 
14), y que se han presentados las actas respectivas (fs. 24-29) de los concursos de 
referencia, se solcitia girar las actuaciones a consideración de la Sra. Rectora Dra. 
Carolina Scotto, previo pase por la Secretaría General, a fin de dictar resolución 
otorgando a los respectivos ganadores de los concursos los premios establecidos en el 
marco de 60 años de la Escuela de Arte a 90 años de la Reforma Universitaria, de manera 
de poder efectivizar los respectivos premios. 

Convocatoria de Concurso de Afiches: 
RR 1949/08. 

Bases a fs. 15-16. 

Acta a fs. 24. 

Ganadora Premio $ 300: Lilian Mendizábal DNI 18.512.159. 

Mención de Honor: Carlos Ignacio Ercole Hornos DNI 30.822.610 


Convocatoria de Concurso de Mural: 
RR 1949/08. 

Bases a fs. 17-18. 

Acta a fs. 25. 

Ganador Premio $ 500: Rubén Rios DNI 22.673.316. 


Convocatoria de Concurso de Teatro (grupo Teatro para Niños): 
RR 1949108. 

Bases a fs. 19-20. 

Acta a fs. 26. 

Grupo Ganador Premio $ 500: "El Diente de León Teatro ", conformado por: 

Elisa Giseña Parra Padilla DNI 93.966.142 

Priscila Sansica DNI 32.623.303 

Obra: "LEYENDAS DE UN PAÍS IMAGINARIO" 




Convocatoria de Concurso de Teatro (grupo Teatro para Adultos): 
RR 1949/08. 

Bases a [s. 19-20. 

Acta a [s. 27. 

Grupo Ganador Premio $ 500 "ÉL + ELLA" representada por: 

Mariana Caón DNI 32.889.266 


Mención de Honor: 

Grupo: "5INCOPE" 

Obra: "LA PILETA" 


Convocatoria de Concurso de Grupo Musicales de Cámara (grupo Música Clásica): 
RR 1949/08. 

Bases a [s. 21-22. 

Acta a [s. 28-29. 

Se declaró desierto el concurso de conjuntos de cámara de música clásica. 

Convocatoria de Concurso de Grupo Musicales de Cámara (grupo Música Popular): 
RR 1949/08. 

Bases a [s. 21-22. 

Acta a [s. 28-29. 

Conjunto Ganador Premio $ 500 "Grupo Vocal Menta" representada por: 

Guillermo Francisco Sarquis DNI 30.845.287 


Mención de Honor: 

Grupo: "Grupo YAMAL" 


A cada ganador se le otorgarán los respectivos certificados. 

SE RUEGA PRONTO DESPACHO. 

Sirva la presente de atenta nota. 

Prof. Dr. GERARDO D. FIDElIO 
VICERRECTOR 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 



